

Pielikums
Daugavpils pilsētas domes
2013.gada 5.decembra sēde
lēmumu Nr.610

Projekta „Integrācijas inkubators romu bērnu un jauniešu atbalstam” apraksts

Projekta pieteicējs	Biedrība „Izglītības iniciatīvu centrs”
Projekta ilgums	Līdz 2015.gada 30.septembrim
Projekta mērķis	Sekmēt Daugavpils pašvaldībā (Vispārējās un profesionālās izglītības pārvalde kā biedrības „Izglītības iniciatīvu centrs” projekta asociētais partneris) romu bērnu un jauniešu iekļaušanu izglītības sistēmā un darba tirgū, un viņu ģimeņu integrāciju sabiedrībā, veicinot sadarbību un starpkultūru dialogu sociālo atšķirību samazināšanai.
Projekta apraksts	Projektā paredzēts sekmēt romu bērnu un jauniešu iekļaušanu izglītības sistēmā un darba tirgū, un viņu ģimeņu integrāciju sabiedrībā, veicinot sadarbību un starpkultūru dialogu sociālo atšķirību samazināšanai. Projektā plānotie galvenie rezultāti - veicināta čigānu bērnu iekļaušana izglītības sistēmā un čigānu kopienas integrācija sabiedrībā, apgūta starptautiskā pieredze un apmācīti pedagogi un pašvaldību darbinieki, izveidota un apmācīta mediatoru - romu grupa, izveidoti resursu centri mērķa grupai, iesaistīta pamatnācija un mazināti negatīvie stereotipi pret romiem.
Projekta izmaksas	Daugavpils pašvaldības ieguldītais līdzfinansējums- LVL 1000 (viens tūkstotis latu) (EUR 1422,87).
Projekta mērķa grupa	Daugavpils pilsētas romu bērni un jaunieši, izglītības un sociālie darbinieki, kas strādā ar projekta mērķauditoriju, NVO un vietējās sabiedrības pārstāvji.
Projekta aktivitātes	1. Integrācijas inkubatora izveide un aktivitātes: apmācības kursa izstrāde darbam ar romu kopienas pašvaldībā, metodisku mācību/atbalsta materiālu izstrāde, seminārs par inovatīvu metožu (Grunnlaget metodika) izmantošanu un citi starpkultūru komunikācijas pasākumu pasākumi, romu mediatoru sagatavošanas kursa izstrāde un apmācība un mediatoru darbības pašvaldībā nodrošināšana, „Brīvdienas akadēmija” mērķa grupai” (3 dienu dienas nometne 25 mērķa grupas bērniem un jauniešiem) u.c.. 2. Resursu centru roma bērniem un jauniešiem izveide un iekārtošana. Nodarbību Resursu centros izstrāde un organizēšana (2 nodarbības romu bērniem un jauniešiem, vecākiem un romu NVO pārstāvjiem). 3. Sadarbības tīkla veidošana, sabiedrības iesaistīšana un informēšana. Starpetnisko un romu NVO sadarbības tīkla izveide. Aktivitāšu, kas veicina toleranci vispārējā sabiedrības izpratnes līmeņa celšanai par starpkultūru un dažādības vadības jautājumiem, izstrāde un īstenošana- publicitātes pasākumi.

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs



J.Lāčplēsis